恵那市役所報道発表資料   令和４年 10 月 26日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

薪の寄贈について

中部電力パワーグリッド株式会社加茂電力センターは、送電線建設工事をす

る際に発生する伐採木を薪として有効利用する活動を行っています。

今回、その薪を恵那市へ寄贈していただくことになりましたので、下記のとお

り贈呈式を開催します。ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１．日 時  令和４年 11月８日（火曜日）午後２時

２．会 場  恵那市役所 会議棟大会議室

３．寄贈者  中部電力パワーグリッド株式会社 加茂電力センター

       所長 伊藤 進（いとうすすむ）

４．寄贈品  薪（50束程度）

５．出席者  中部電力パワーグリッド株式会社

        加茂電力センター 所長 伊藤 進

        加茂電力センター 送電課副長 尾形一也（おがたかずや）

        多治見営業所 主任 辻 真一（つじしんいち）

        多治見営業所 山本真由香（やまもとまゆか）

       恵那市長

６．経 緯   送電線建設工事をする際発生する伐採木を有効利用するた

め、中部電力パワーグリッド株式会社加茂電力センターが、薪

に加工されました。課外研修などでよく利用される恵那山荘で

活用してほしいと、今回初めていただくこととなりました。

所 管 商工観光部観光交流課

担 当 安藤 道治 問い合わせ
0573-26-2111

（内線 381）